АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № _472_ от __11.03.13__2013 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О паспортизации объектов социальной инфраструктуры

муниципального образования «Алданский район» на
предмет доступности для инвалидов и других
маломобильных групп населения

Во исполнение Указа Президента Республики Саха(Якутия) от 12 октября 2011г. №966 «О государственной программе Республики Саха(Якутия) «Безбарьерная среда на 2012-2016 годы»», Распоряжения Правительства Республики Саха(Якутия) от 01 октября 2012г. №1070-р «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению паспортизации приоритетных объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» постановляю:

1. Образовать комиссию по паспортизации объектов социальной инфраструктуры МО «Алданский район» на предмет доступности для инвалидов и других МГН в следующем составе (Приложение №1).
2. Утвердить Положение о Комиссии по паспортизации объектов социальной инфраструктуры МО «Алданский район» (Приложение №2).
3. Утвердить методические рекомендации по проведению паспортизации приоритетных объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН Алданского района (Приложение №3).
4. Начальнику МУ «Департамент образования Алданского района» Чекулаеву А.С., начальнику МУ «Управление культуры и искусства Алданского района» Сорокина Н.А.;
- сформировать рабочие группы при подведомственных учреждениях  для проведения паспортизации, исходя из направлений деятельности объектов социальной инфраструктуры;
- в срок до 20.03.2013г. составить и утвердить список объектов социальной инфраструктуры, подлежащих паспортизации;

- в срок до 20.04.2013г. провести паспортизацию объектов социальной инфраструктуры  в соответствии с методическими рекомендациями и формой паспорта (Приложение №7);
- направить второй экземпляр паспортов доступности объектов социальной инфраструктуры, а также обобщенную форму реестра доступности объектов социальной инфраструктуры в Комиссию муниципального образования «Алданский район».
5. Рекомендовать главам поселений Алданского района:
сформировать рабочие группы при подведомственных учреждениях  для проведения паспортизации, исходя из направлений деятельности объектов социальной инфраструктуры;

- в срок до 20.03.2013г. составить и утвердить список объектов социальной инфраструктуры, подлежащих паспортизации;

- в срок до 20.04.2013г. провести паспортизацию объектов социальной инфраструктуры  в соответствии с методическими рекомендациями и формой паспорта (Приложение №7);

- направить второй экземпляр паспортов доступности объектов социальной инфраструктуры, а также обобщенную форму реестра доступности объектов социальной инфраструктуры в Комиссию муниципального образования «Алданский район».
6. Комиссии муниципального образования «Алданский район» на основании собранных данных провести анализ и направить предложения в Министерство Труда и Социального развития Республики Саха(Якутия).
7. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам Ефремову И.Н.

9. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации МО «Алданский район» www.aldray.ru.

И.о. главы района                                                                                                  А.В. Иванов
Вадим Владимирович Мазурок

35-2-99